
 Hospital San Pedro 
C/ Piqueras, 98 
26006 – Logroño. La Rioja 
servicio.formacion@riojasalud.es Presidencia 

 

Resolución la Presidencia del Servicio Riojano de Salud por la que se hace público el 
reconocimiento de los grados I, II, III y IV de carrera profesional. 

Vista la Resolución de 16 de noviembre de 2020, de la Presidencia del Servicio Riojano de salud, por la 

que se aprueba el modelo y se regula el procedimiento de reconocimiento de los grados I, II, III y IV 

correspondiente al periodo ordinario, de la carrera y desarrollo profesional del personal estatutario y 

funcionario al servicio de los centros e instituciones sanitarias del Servicio Riojano de Salud. 

Vista la Resolución de 22 de abril de 2024, de la Presidencia del Servicio Riojano de Salud (B.O.R núm. 

81 de 25 de abril de 2024), por la que se convoca el procedimiento de reconocimiento de grados I, II, III 

y IV en el sistema de carrera y desarrollo profesional del personal al servicio de las Instituciones 

Sanitarias del Servicio Riojano de Salud. 

Vistas las propuestas de las Comisiones de evaluación de carrera profesional de 

reconocimiento/denegación de los grados I, II, III y IV de carrera profesional. 

Esta Presidencia en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 87 bis 2.c) de la Ley 2/2002, de 

17 de abril, de Salud 

RESUELVE: 

Primero. - Reconocer el grado de carrera profesional a las personas que se incluyen en el Anexo I de 

esta Resolución con los efectos administrativos y económicos que figuran en el mismo.  

Segundo. - Publicar el Anexo I en el tablón de anuncios del Gobierno de La Rioja y en la página web del 

Servicio Riojano de Salud. 

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa conforme al artículo 86.3 a) de la Ley 2/2002 de 

17 de abril de Salud. Contra la misma podrá interponer recurso potestativo de reposición ante la 

Presidenta del Servicio Riojano de Salud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 

publicación o bien interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-

Administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de su notificación, de acuerdo 

con lo dispuesto en los artículos 8.2 a), 46.1 y 78 de la Ley 29/98 de 13 de julio, reguladora de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

María Martín Díez de Baldeón. Presidenta del Servicio Riojano de Salud 

1 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

  

2 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

ANEXO I: RECONOCIMIENTO DE LOS GRADOS I, II, III Y IV 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Lorena Abad Miguel ***0966** II Enfermero/a 01/01/2024 

Carmen Ágreda Liroz ***1233** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Alberto Agudo Calvo ***9748** IV 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Naia Aguirre Ahedo ***0537** I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2024 

Amaia Aguirre Etxebarria ***5391** I 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2024 

Clara Agustín Grijalba ***4572** I Enfermero/a 01/01/2024 

José Antonio Alba Zapata ***6320** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Ángel José Albarracín Contreras ***2773** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Beatriz Aldea Manrique ***3188** I 
F.E.A. de Dermatología 
Médicoquirurgica y Venérea 

01/01/2024 

Diana Alegre González ***6627** I F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2024 

Nerea Alonso Bilbao ***0620** I F.E.A. de Aparato Digestivo 01/01/2024 

Rocío Altuzarra Gómez ***6793** IV Enfermero/a 01/01/2024 

María de la 
Concepción 

Álvarez Santorio ***112A II Enfermero/a 01/01/2024 

María Vega Alzaga Soroa ***8207** II Enfermero/a 01/01/2024 

Candela Anadon Gallardo ***1597** I F.E.A. de Radiodiagnóstico 01/01/2024 

Ana Isabel Anda Ceniceros ***6394** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Serafín Andrés Pérez ***4853** II 
F.E.A. de Cirugía General y de 
Aparato Digestivo 

01/01/2024 

Eva María Antoñanzas Antoñanzas ***8299** IV Enfermero/a 01/01/2024 

3 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Sonia Aparicio González ***6738** II Enfermero/a 01/01/2024 

Ana María Apellániz Silanes ***9180** III Enfermero/a 01/01/2024 

Rebeca Apiñániz Apiñániz ***9461** III 
F.E.A. de Farmacia 
Hospitalaria 

01/01/2024 

Gemma Milagros Aranda Camacho ***4865** II Enfermero/a 01/01/2024 

Beatriz Aranzubía Jiménez ***9605** II Enfermero/a 01/01/2024 

María Paz Arcauz Eguren ***8316** IV 
Médico Pediatra de Atención 
Primaria 

01/01/2024 

Nelia Arce Millán ***9484** II Enfermero/a 01/01/2024 

Ana Arnedillo Yaniz ***9688** I Enfermero/a 01/01/2024 

Ana Isabel Arroyo Sanz ***7469** II Enfermero/a 01/01/2024 

María Ascorbe García ***1563** I Médico de Familia 01/01/2024 

Marta Aures Serrat ***0293** II F.E.A. de Psicología Clínica 01/01/2024 

Rodrigo Avellaneda Campos ***3346** II F.E.A. de Nefrología 01/01/2024 

Karen Ayala Lijerón ***5312** I Médico de Familia 01/01/2024 

Miguel Azcaray Anta ***2106** II 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2024 

Araceli Azcona Rodríguez ***6443** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Mónica Baciero Soto ***2240** II Fisioterapeuta 01/01/2024 

Nuria Baños López ***8449** II Enfermero/a 01/01/2024 

María Soledad Baños Martínez ***1802** IV 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Ignacio-José Barbero Gil-Rivera ***2263** II 
Odontoestomatólogo de 
Área 

01/01/2024 

4 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

María Pilar Bárcenas Ruiz ***9222** III Enfermero/a 01/01/2024 

María Lourdes Bares Bonilla ***8277** II Enfermero/a 01/01/2024 

Nuria Barquín Martínez ***9287** II Enfermero/a 01/01/2024 

Marta Elena Barrón del Río ***6908** II Enfermero/a 01/01/2024 

Sara Benito García ***2174** I Enfermero/a 01/01/2024 

David Benito Portugal ***4504* III Enfermero/a 01/01/2024 

Carolina Berger Morales ***9500** II Enfermero/a 01/01/2024 

Adriana Bermejo Bravo ***1477** I 
F.E.A. de Farmacia 
Hospitalaria 

01/01/2024 

Carlos Manuel Blanco Carmenates ***1931** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

María Ángeles Blanco Mardones ***7998** III Enfermero/a 01/01/2024 

Sonia Blanco Pajares ***8956** III Matrona 01/01/2024 

Blanca Rosa Bodega Martínez ***6815** III Enfermero/a 01/01/2024 

Gemma Bonafau Soba ***7618** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Sandra Boza Jiménez ***0903** II Enfermero/a 01/01/2024 

María Nieves Bravo Delgado ***5137** IV F.E.A. de Cardiología 01/01/2024 

Amaya Burgos Esteban ***7622** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Beatriz Caballero González ***7722** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Noelia Caballero López ***6905** II Enfermero/a 01/01/2024 

Irene  Cabanillas Navarro ***8670* I 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2024 

5 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Juan Manuel Cagigal Garrido ***2418** II 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2024 

M.Carlota Calavia Santamaría ***7083** I Enfermero/a 01/01/2024 

María Sonia Calleja Calzada ***7188** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Graciela Calmels Viera ***3561** I Enfermero/a 01/01/2024 

Íñigo Calvo Archanco ***4618** I 
F.E.A. de Cirugía Oral y 
Maxilofacial 

01/01/2024 

María de los 
Ángeles 

Calvo Bengoa ***8543** III Enfermero/a 01/01/2024 

María Alicia Calvo Ferrer ***8998** I F.E.A. de Análisis Clínicos 01/01/2024 

Sonia Calvo García ***8359** III Enfermero/a 01/01/2024 

Carla Calvo Martínez ***3442** I Enfermero/a 01/01/2024 

Laura Calvo Martínez ***3881** I Enfermero/a 01/01/2024 

María Cámara Espinosa ***3334** I Enfermero/a 01/01/2024 

Olga Camarero Satue ***7777** III Enfermero/a 01/01/2024 

Paula Caminero Rodríguez ***2222** I Enfermero/a 01/01/2024 

Helena Camino Ferro ***6000** I F.E.A. de Medicina Intensiva 01/01/2024 

Ana María Cañas Sáez Miera ***9397** I Enfermero/a 01/01/2024 

Lourdes Capellán Caño ***9124** III Enfermero/a 01/01/2024 

Diego Caro Gómez ***8500** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Ramiro Carreño Macián ***9146** III F.E.A. de Aparato Digestivo 01/01/2024 

Laura Casas Barragán ***2284** I Enfermero/a 01/01/2024 

6 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Sandra Castañeira González ***9742** II Enfermero/a 01/01/2024 

Paula Castillo Aguirre ***9895** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Enrique Castro Fernández ***4534** III Enfermero/a 01/01/2024 

Ana María del 
Sagrario 

Castroviejo Gandarias ***0520** II 
Médico Pediatra de Atención 
Primaria 

01/01/2024 

Javier Ceña Carazo ***3662** I F.E.A. de Medicina Intensiva 01/01/2024 

Roberto Ceña Crespo ***1074** II Enfermero/a 01/01/2024 

Marta Cereceda Magaña ***1425** I Enfermero/a 01/01/2024 

Marta Pilar Cerrolaza Martínez ***1113** II Matrona 01/01/2024 

Elena Cervantes Marrodán ***9566** I Enfermero/a 01/01/2024 

Marta Cestafe Borque ***9128** III Enfermero/a 01/01/2024 

José Javier Chavarri García ***5186** IV F.E.A. de Oftalmología 01/01/2024 

María Estela Colado Tello ***9691** III Enfermero/a 01/01/2024 

María de Valvanera Cordón Hurtado ***9928** II Enfermera de Urgencias 01/01/2024 

Estíbaliz Corral Armas ***1864** I F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2024 

Beatriz Corzo Domínguez ***9347** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Cristina Criado Undabeitia ***7590** II F.E.A. de Radiodiagnóstico 01/01/2024 

Marta Cristeto Porras ***9658** I F.E.A. de Neumología 01/01/2024 

Silvia Cuadra Eguiluz ***8718** III Enfermero/a 01/01/2024 

David Cuerda Santarén ***8179** II Enfermero/a 01/01/2024 

7 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Marta Da Cruz Orio ***5922** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Juan María De Miguel Jimeno ***5724** III F.E.A. de Rehabilitación 01/01/2024 

Susana Del Pozo Muro ***9524** III Enfermero/a 01/01/2024 

Carolina Díaz Pérez ***1646** I F.E.A. de Neurología 01/01/2024 

Beatriz Díaz Raserón Izquierdo ***0789** II Enfermero/a 01/01/2024 

Sonia Díaz Sáez ***9532** III Enfermero/a 01/01/2024 

Ana M. de la Peña Dieste Pérez ***5522** I 
F.E.A. de Obstetricia Y 
Ginecología 

01/01/2024 

Marta Domínguez Eguizábal ***2810** I Enfermero/a 01/01/2024 

Elisa Elías Sáenz ***4925** II Enfermero/a 01/01/2024 

Berta Erruz Quero ***4350** IV Fisioterapeuta 01/01/2024 

Laura Escudero Fernández ***1117** II Enfermero/a 01/01/2024 

Rubén Escudero Ramírez ***7205** I Enfermero/a 01/01/2024 

Carlos Espada Blasco ***9366** I 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2024 

Teresa Esteban Hernández ***5325** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Cristina Esteban Pablo ***0474** II Enfermero/a 01/01/2024 

María Luz Ezquerro Cuevas ***8912** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Ana María Ezquerro de Diego ***8531** III Enfermero/a 01/01/2024 

Ana María Ezquerro Ezquerro ***7760** III 
F.E.A. de Obstetricia Y 
Ginecología 

01/01/2024 

María Diana Ezquerro Pérez ***7638** III Enfermero/a 01/01/2024 

8 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Amaro Fernández Hernández ***5413** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Sara Fernández Landazuri ***9628** I F.E.A. de Análisis Clínicos 01/01/2024 

Marta Fernández Muro ***0003** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Estela Fernández Orio ***0950** II Enfermero/a 01/01/2024 

Marina Fernández Sampedro ***9685** III Enfermero/a 01/01/2024 

Valvanera Fernández Toyas ***9818** III Enfermero/a 01/01/2024 

María Cristina Flaño Fernández ***7303** III 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2024 

Ana Belén Gabarre Asín ***3553** IV Matrona 01/01/2024 

María García Benito ***8642** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Esther García Estarriaga ***6351** II Enfermero/a 01/01/2024 

Rosana García Herradón ***7925** III Enfermero/a 01/01/2024 

Carolina Margarita García Herradón ***9833** III Enfermero/a 01/01/2024 

Ana María García Martín ***6698** II Enfermero/a 01/01/2024 

Rafael García Martínez ***7137** II F.E.A. de Psiquiatría 01/01/2024 

Tomás García Palacios ***4312** III 
F.E.A. de Medicina del 
Trabajo 

01/01/2024 

Alba García Rodríguez ***4846** I F.E.A. de Aparato Digestivo 01/01/2024 

Camila Sofía García Talavera ****1533* I F.E.A. de Cardiología 01/01/2024 

Bárbara García Tarancón ***2943** I Enfermero/a 01/01/2024 

Aitana García Tejero ***8558** II 
F.E.A. de Cirugía General y de 
Aparato Digestivo 

01/01/2024 

9 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Ana Elena Garrido Rivas ***9132** III Matrona 01/01/2024 

María Garrido Rojas ***0636** II Enfermero/a 01/01/2024 

Vanesa Garrido Valenciano ***9360** II Enfermero/a 01/01/2024 

Sergio Gil Clavero ***2848** I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2024 

Silvia Gil González ***9192** I Enfermero/a 01/01/2024 

Esther Gil Llanos ***8408** II Enfermero/a 01/01/2024 

Ohiane Gil Rodríguez ***7624** II Enfermero/a 01/01/2024 

Marta Giménez Luzuriaga ***5741** III Enfermera de Urgencias 01/01/2024 

María Isabel Girauta Moral ***4128** II Enfermero/a 01/01/2024 

Eva María Gómez García ***6699** III Enfermero/a 01/01/2024 

María Soledad Gómez Mendoza ***9251** III Enfermero/a 01/01/2024 

María Estrella Gómez Tomé ***2170** I 
F.E.A. de 
Otorrinolaringología 

01/01/2024 

María González Martínez ***9565** II Enfermero/a 01/01/2024 

Nathalie González Molero ***5452* II Enfermero/a 01/01/2024 

Ana González Sala ***8882** II 
Médico Pediatra de Atención 
Primaria 

01/01/2024 

Eva María González Santo Tomás ***8811** II Enfermero/a 01/01/2024 

Pilar María Grajal Mota ***5895** I 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2024 

Ana Belén Grandes Martínez ***7744** II Enfermero/a 01/01/2024 

David Grijalba Martínez ***8227** II Fisioterapeuta 01/01/2024 

10 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Alejandro Gutiérrez Fernández ***7274** I F.E.A. de Cardiología 01/01/2024 

Federico Gutiérrez Pineda ****0052* I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

María Victoria Gutiérrez Sadaba ***5158** IV Médico de Emergencias 01/01/2024 

Amaya Hernández Achutegui ***9187** IV Enfermero/a 01/01/2024 

María Arrate Hernández Martínez ***5080** II Enfermero/a 01/01/2024 

María Ángeles Hernández Sánchez ***6976** IV 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Adrián Herrero Fabregat ***7822** II 
F.E.A. de Cirugía General y de 
Aparato Digestivo 

01/01/2024 

Montserrat Hervías Camprovín ***5276** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Aylen Honrubia Fernández ***3089** I Enfermero/a 01/01/2024 

María Yolanda Hurtado Muro ***7267** II Enfermero/a 01/01/2024 

Gabriel Hurtado Rodríguez ***6847** I F.E.A. de Cardiología 01/01/2024 

Cristina Ibáñez Muñoz ***0645** II 
F.E.A. de 
Otorrinolaringología 

01/01/2024 

Regina Ibarra Ponce de León ***2202** I Enfermero/a 01/01/2024 

Mariam Ibntaouit Britel ***0929** I Enfermero/a 01/01/2024 

Sara Iglesias Gutiérrez ***5344** I Médico de Emergencias 01/01/2024 

Adolfo Iglesias Tejada ***2508** IV Médico de Emergencias 01/01/2024 

María Elena Imaña Rodríguez ***9733** II Enfermero/a 01/01/2024 

Beatriz Inyesto Díez ***5564** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

María del Carmen Jadraque Herreros ***8101** IV Enfermero/a 01/01/2024 

11 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Laura Jalón Ruanes ***0044** II Enfermero/a 01/01/2024 

Beatriz Jiménez del Río ***0858** II F.E.A. de Oftalmología 01/01/2024 

José Alfonso Jiménez Galán ***3117** IV 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

María Begoña Jiménez León ***8403** IV E.S.C.F.G.M.A.E.  (ATS/DUE) 01/01/2024 

Esther Jiménez Montaña ***8535** II Enfermero/a 01/01/2024 

Elisa Jiménez Ridruejo ***8523** III Enfermero/a 01/01/2024 

María Jiménez Ruiz ***3030** I Enfermero/a 01/01/2024 

Sonia Jiménez Ulecia ***8734** I Enfermero/a 01/01/2024 

Verónica Jinga ****7224* II Enfermero/a 01/01/2024 

María Klecheva Maksimova ***5313** I F.E.A. de Oftalmología 01/01/2024 

Raquel Lacalle Lacalle ***0197** II Enfermero/a 01/01/2024 

Seila Lacarra Fernández ***1255** I F.E.A. de Urología 01/01/2024 

Virginia Lafuente Gil ***9784** II Enfermero/a 01/01/2024 

Ana Belén Lara Iruzubieta ***7440** IV E.S.C.F.G.M.A.E.  (ATS/DUE) 01/01/2024 

Rodrigo Las Heras Arnedo ***2851** I 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2024 

Marina Concepción Lasheras Maroto ***2034** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

María Minerva Lerena Turza ***8409** II Enfermero/a 01/01/2024 

Carmen Liaño Alegre ***7974** I Enfermero/a 01/01/2024 

Natalia Gloria Lizama Gómez ***0559** I 
F.E.A. de Farmacia 
Hospitalaria 

01/01/2024 

12 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Ana Llantero García ***2819** I 
F.E.A. de Cirugía General y de 
Aparato Digestivo 

01/01/2024 

Rocío 
Loma-Osorio Alonso del 
Real 

***6569** II Enfermero/a 01/01/2024 

Eva María López Arellano ***8305** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Beatriz López Lalinde ***8775** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Francisco López Pinero ***4579** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

María Madurga Pando ***9476** II Enfermero/a 01/01/2024 

Verónica Magaña Monge ***9499** I Enfermero/a 01/01/2024 

Ana Mancebo Sanchís ***0704** I Fisioterapeuta 01/01/2024 

Pedro Luis Marauri Martínez ***8315** IV Enfermero/a 01/01/2024 

María Susana Marín Alfaro ***1762** IV 
F.E.A. de Obstetricia Y 
Ginecología 

01/01/2024 

Honorio Álvaro Marín Méndez ***7813** II F.E.A. de Rehabilitación 01/01/2024 

Carolina Marqués Baldero ***9658** II Enfermero/a 01/01/2024 

María Teresa Marti Sánchez ***1820** I F.E.A. de Neurología 01/01/2024 

Daniel Martínez Álvarez ***8795** III Enfermero/a 01/01/2024 

Patricia Martínez Galán ***7488* I 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2024 

Sara Martínez Hernández ***0334** I F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2024 

Raquel Martínez Herreros ***1015** II Enfermero/a 01/01/2024 

Patricia Martínez Lacanal ***7435** II Enfermero/a 01/01/2024 

Laura Mata Fernández ***9458** I Enfermero/a 01/01/2024 

13 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Celia Matías Egido ***0525** I 
Fisioterapeuta de Área de 
A.P. 

01/01/2024 

Sara Mayoral Hernández ***7237** III Enfermero/a 01/01/2024 

María Teresa Medrano González ***3155** IV 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Carmen Meléndez Laborda ***8314** II F.E.A. de Rehabilitación 01/01/2024 

Marta Melero Catalán ***3500** I Enfermero/a 01/01/2024 

Delia Merino Rubio ***6705** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Guillermo Miguel Bielsa ***9027** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Carlos Miguel Ruiz ***7697** I 
F.E.A. de Anatomía 
Patológica 

01/01/2024 

Rosa María Mínguez Ceniceros ***8210** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Patricia Mogena Obispo ***0235** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Antonia Molina del Río ***8025** IV Pediatra De Área 01/01/2024 

Julio 
Molpeceres García del 
Pozo 

***1683** IV F.E.A. de Geriatría 01/01/2024 

Elena Moneo Vegas ***0242** II Enfermero/a 01/01/2024 

Patricia Monfort Gil ***8529** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Pilar Montalvo González ***3027** I Enfermero/a 01/01/2024 

Eva María Monterde Calonge ***5925** II Enfermero/a 01/01/2024 

Raquel Montiel Argaiz ***8962** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Javier Montoya Martínez ***9854** I Enfermero/a 01/01/2024 

Óscar Montoya Repes ***6538** IV Enfermero/a 01/01/2024 

14 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Sara Morales Quintero ***3556** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

María Dolores Moratinos Garzón ***5822** III Enfermero/a 01/01/2024 

Laura Moreno Fernández ***8998** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Paula Moreno González ***1972** I Pediatra De Área 01/01/2024 

Blanca Moro Tamayo ***9418** IV 
Profesor de Logofonia-
Logopedia 

01/01/2024 

Carmen Muro Ovejas ***7903** IV F.E.A. de Radiodiagnóstico 01/01/2024 

Roger Nadal Ribelles ***8437** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Irene Nalda Ariza ***3190** I F.E.A. de Oncología Médica 01/01/2024 

María del Mar Nalda Jiménez ***9758** III Enfermero/a 01/01/2024 

Rosa Carolina Narvaiza Martínez ***0025** II F.E.A. de Análisis Clínicos 01/01/2024 

María Teresa Navarro Alutiz ***6209** I Enfermero/a 01/01/2024 

María Cristina  Navarro Cuesta ***6236** III Enfermero/a 01/01/2024 

María Navarro López ***9046** III Enfermero/a 01/01/2024 

Estefanía Navarro López ***1172** II Enfermero/a 01/01/2024 

María Ángeles Navarro Ruiz ***5954** IV Enfermero/a 01/01/2024 

David Nieto Sánchez ***2157** I F.E.A. de Neumología 01/01/2024 

Verónica Novoa González ***9988** II Enfermero/a 01/01/2024 

Laura Ocón Sáenz ***9513** II Enfermero/a 01/01/2024 

Verónica Oroz Galilea ***1109** II Enfermero/a 01/01/2024 

15 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Ana Cristina Ortiz Ferraz ***3979** II Enfermero/a 01/01/2024 

María Teresa Oserín Pérez ***6803** III Enfermero/a 01/01/2024 

Laura Osés Zárate ***2025** I F.E.A. de Psiquiatría 01/01/2024 

María Ángeles Pablo Irache ***1895** II F.E.A. de Psicología Clínica 01/01/2024 

Liliana Padrón Rodríguez ***1348** II Enfermero/a 01/01/2024 

Carmen Palacios Echavarren ***2351** I F.E.A. de Cardiología 01/01/2024 

María Palacios Horcajada ***7778** II Pediatra De Área 01/01/2024 

Beatriz Palacios Jiménez ***0914** II Enfermero/a 01/01/2024 

Marta Paleo Agustín ***3226** I Enfermero/a 01/01/2024 

Francisco Panadero Riesco ***2092** I Médico de Emergencias 01/01/2024 

Silvia Amalia Pasca ****8580* I Enfermero/a 01/01/2024 

Patricia Pascual Pérez ***9262** II Enfermero/a 01/01/2024 

Ana Pascual Sedano ***3959** I Matrona 01/01/2024 

María Laura Pastor Redín ***4475** II Enfermero/a 01/01/2024 

Raquel Pérez Cámara ***8788** III Enfermero/a 01/01/2024 

Valvanera Pérez Díez ***3811** I Enfermero/a 01/01/2024 

Lucía Pérez Fernández ***3147** I Enfermero/a 01/01/2024 

Minerva Pérez Herreros ***9635** I 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2024 

Vanesa Pérez Peña ***7129** II Enfermero/a 01/01/2024 

16 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Elena Pérez Pérez ***5625** III F.E.A. de Aparato Digestivo 01/01/2024 

Sofía Pérez Rovira ***7884** II Enfermero/a 01/01/2024 

Beatriz Pérez Ruiz de Infante ***9098** IV E.S.C.F.G.M.A.E.  (ATS/DUE) 01/01/2024 

Cristina Pérez Santamaría ***7694** III Enfermero/a 01/01/2024 

Laura Peso Anes ***0410** II Enfermero/a 01/01/2024 

Clara Provenza Tomás ***2047** I F.E.A. de Psiquiatría 01/01/2024 

Andrea Quintanar Olano ***1821** I Enfermero/a 01/01/2024 

María Estela Ramírez Alonso ***9239** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Rosa María Ramírez Moreno ***4908** II Enfermero/a 01/01/2024 

María Elena Ramírez Nueno ***5784** II Enfermero/a 01/01/2024 

Verónica Recuero García ***3777** I F.E.A. de Análisis Clínicos 01/01/2024 

José Gaudioso Redrado Giner ***6130** I Enfermero/a 01/01/2024 

Nuria Reinares González ***0367** II Enfermero/a 01/01/2024 

Laura Reinares González ***0562** II Enfermero/a 01/01/2024 

Olga Remírez Martínez ***6877** II Enfermero/a 01/01/2024 

María Elena Remón Zapatero ***5554** II Enfermero/a 01/01/2024 

Millán Resa Pascual ***2112** I Médico de Familia 01/01/2024 

Eva Retes Mínguez ***7046** II Enfermero/a 01/01/2024 

Ana Isabel Rey Crespo ***7472** I Enfermero/a 01/01/2024 

17 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

José Javier Río García ***0169** III Enfermero/a 01/01/2024 

Ana Rioja Pancorbo ***0512** II Enfermero/a 01/01/2024 

Eva Rodríguez Eguizabal ***5552** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Irene Rodríguez Fernández ***3004** I Enfermero/a 01/01/2024 

María Consolación Rodríguez Gutiérrez ***6385** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Juan Lizandro Rodríguez Hernández ***8864** I F.E.A. de Cardiología 01/01/2024 

Bryan Francois Rodríguez Montalván ****0809* I 
F.E.A. de Endocrinología y 
Nutrición 

01/01/2024 

Silvia Rodríguez Paz ***8807** I Fisioterapeuta 01/01/2024 

Sara Rodríguez Salvador ***9982** II Enfermero/a 01/01/2024 

Susana Romero Alonso ***8091** IV Fisioterapeuta 01/01/2024 

María del Carmen Romero Cobas ***4016** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Marta Royo Martínez ***6789** II Enfermero/a 01/01/2024 

María Cristina Rubio Arribas ***8419** III Enfermero/a 01/01/2024 

Irene Rubio Jiménez ***9813** I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2024 

María Yolanda Ruiz del Prado ***6423** IV F.E.A. de Pediatría 01/01/2024 

María Pilar Ruiz Gómez ***7650** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Laura Ruiz López ***9117** III Enfermero/a 01/01/2024 

María Ruiz López ***9512** II Enfermero/a 01/01/2024 

Elena Ruiz Merino ***8312** II Enfermero/a 01/01/2024 

18 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Irene Ruiz Ramírez ***2749** I Enfermero/a 01/01/2024 

Ángel Ruiz Riaño ***3210** I 
Médico de Admisión y 
Documentación Clínica 

01/01/2024 

María Teresa Ruiz Sánchez ***3827** II Enfermero/a 01/01/2024 

Nerea Ruiz Taboada ***2384** I Enfermero/a 01/01/2024 

Lorena Sáenz Aragón ***9834** III Enfermero/a 01/01/2024 

María Nuria 
Sáenz de Navarrete 
Crespo 

***7057** I Enfermero/a 01/01/2024 

Sonia Sáenz Giménez ***8683** II Enfermero/a 01/01/2024 

José Antonio Sáenz López ***4793** IV 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2024 

Beatriz Sáenz Moreno ***9971** II Enfermero/a 01/01/2024 

Ana Belén Saénz Santolaya ***9976** III Enfermero/a 01/01/2024 

Purificación Sáenz Tobía ***3744** II Enfermero/a 01/01/2024 

Beatriz Sáenz Vallejo ***3569** I Enfermero/a 01/01/2024 

Sara Sáenz Vicente ***0883** II Fisioterapeuta 01/01/2024 

Adriana Sáez Goicoechea ***3622** I Enfermero/a 01/01/2024 

Mónica Sagasti López ***8170** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Lourdes Salcedo Ciordia ***9370** II Enfermero/a 01/01/2024 

Isabel San Casimiro Cenzano ***0372** I Enfermero/a 01/01/2024 

Raquel Sancha Lahera ***6094** IV Enfermero/a 01/01/2024 

Roxana Patricia Sánchez Maciel ***9226** I Enfermero/a 01/01/2024 

19 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Carlos Sancho Serrano ***4149** II F.E.A. de Urología 01/01/2024 

Ancuta Sandru ****4951* II Enfermero/a 01/01/2024 

Marta Sanjuan Fernández ***1902** I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2024 

Marianela Santibáñez Baños ***0745** II Enfermero/a 01/01/2024 

Lorena Sastre Puras ***1622** II Enfermero/a 01/01/2024 

Ana Belén Segura Ochoa ***8843** III Enfermero/a 01/01/2024 

Laura Solano Madorrán ***8500** II Enfermero/a 01/01/2024 

Elsa Somalo Sáenz ***9537** I Enfermero/a 01/01/2024 

Sara Soto Olarte ***0917** II Enfermero/a 01/01/2024 

Ruth Lorena Subero Martínez ***8654** III Enfermero/a 01/01/2024 

María Tejada Argaiz ***9208** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

María Carmen Tejada Martínez ***6488** III Enfermero/a 01/01/2024 

Beatriz Tejerina Marino ***2679** III 
Profesor de Logofonia-
Logopedia 

01/01/2024 

Carla Tejero Hernández ***5707** I Enfermero/a 01/01/2024 

Leticia Thomlimson Alonso ***7865** I F.E.A. de Análisis Clínicos 01/01/2024 

Silvia Tobía Díez ***8098** III Enfermero/a 01/01/2024 

María Elena Tomás Calvo ***8917** III Enfermero/a 01/01/2024 

Rubén Truchuelo Espinosa ***8904** II Enfermero/a 01/01/2024 

Elena Urbina Cárcamo ***9484** II Enfermero/a 01/01/2024 

20 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Mireia Urbina Cárcamo ***2467** I Enfermero/a 01/01/2024 

Ana Uribe Lasanta ***7562** IV Matrona 01/01/2024 

Tamara Vallejo Orio ***4230** I Enfermero/a 01/01/2024 

Julio Alberto Vázquez Gómez ***1529** I F.E.A. de Pediatría 01/01/2024 

Ana Isabel Vázquez Herce ***0116** II Dietista-Nutricionista 01/01/2024 

María Soledad Vázquez Martín ***0548** III Enfermero/a 01/01/2024 

Emilio Velázquez Benito ***6492** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Sonsoles María Velilla Zancada ***0763** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Raquel Victoriano Lacalle ***7909** III Enfermero/a 01/01/2024 

Elena Vieira Lista ***3033** II 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2024 

Marta Viguera Sarabia ***7106** III Enfermero/a 01/01/2024 

Lucía Vilas Saura ***9233** I 
F.E.A. de Obstetricia Y 
Ginecología 

01/01/2024 

Lucía Ángela Vilella Llop ***7397** I F.E.A. de Medicina Intensiva 01/01/2024 

María Cristina Villanueva Armas ***6489** II Enfermero/a 01/01/2024 

Carlos Roberto Zapiola Sáenz ***8930** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2024 

Ana Belén Zorzano López ***9468** II Enfermero/a 01/01/2024 

 

21 21

00888-2025/000595 Resolución Carrera profesional del empleado público 2025/0165962

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:26+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9


		2025-02-20T14:01:28+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: IZWDA94O8C0LUR9




